
• Neste início de noite, áreas de instabilidades com 
chuvas moderadas a fortes, acompanhadas de des-
cargas elétricas atuam entre as regiões central, norte 
dos Campos Gerais e norte do Estado.

Mín:  11° C em Curitiba
Máx: 28° C em Londrina

Fonte: Simepar
Fechamento desta edição: 11:00 horas
Faça sua assinatura pelo fone (43) 3232-2568: R$ 30,00 para entrega em 
Sertanópolis e R$ 50,00 nos demais municípios, pelos Correios (Edição 
Comercial - Consultar valores para o Diário Oficial).

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Diretor e Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Sexta-Feira, 05 de Outubro de 2018 • ANO XVIII • Edição N°. 1741 • R$ 1,50

SOJA - SACA 60 kg
Dia Preço
05/10/18................................. R$ 79,00

MILHO - SACA 60 kg
Dia Preço
05/10/18.................................R$ 30,00

TRIGO - SACA 60 kg
Dia Preço
05/10/18................................. R$ 43,00

Fonte: Deral/Seab

DECRETO N.º 226/2018
 SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com a Lei Orçamentária Municipal de n.º. 2.524 de 18 de setembro de 
2018.
 DECRETA :
 Art. 1º- Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial Suplementar 
na Autarquia Municipal de Educação a quantia de R$ (27.764,82(Vinte e Sete Mil, Setecentos e Sessenta e 
Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos) destinado ao reforço das dotações abaixo especificadas, constan-
tes da Tabela Explicativa da Despesa do Orçamento, em execução:
 62;  DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO;                                                   
 27.764,82 
 62.002;  DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL;  
 12.361.0009.2093;  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
 3.1.90.94.00.00; INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 
 01410;  00104;  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  
 TOTAL .................................................................................................................. R$ 27.764,82
 Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Especial Suplementar previsto no 
Artigo anterior, será utilizado em igual quantia o cancelamento das dotações abaixo de recursos vinculados 
referente a superávit exercício anterior, constante da Tabela Explicativa da despesa do orçamento em vigor, 
conforme abaixo se especifica:
 61;  DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO;                                                 5.000,00 
 61.004;  DIVISÃO DE CONTÁBEIS E FINANCEIRA
 12.123.0002.2088;  ATIVIDADES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS
 3.3.90.39.00.00; OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAS JURÍDICA 
 00450;  00104;  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  
 61;  DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO;                                                   
 22.764,82 
 61.004;  DIVISÃO DE CONTÁBEIS E FINANCEIRA
 12.123.0002.2088;  ATIVIDADES CONTÁBEIS E FINANCEIRAS
 3.3.90.30.00.00; MATERIAL DE CONSUMO 
 00780;  00104;  Demais Impostos Vinculados à Educação Básica  
 TOTAL ................................................................................................................... R$ 27.764,82
 Art. 3º - Para a abertura do Crédito Adicional Especial Suplementar, fica o Poder Executivo Mu-
nicipal autorizado a utilizar-se do recurso previsto na Resolução nº 1.819, de 05 de março de 2002 aprovada 
pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná
 Art. 4º - A Classificação da despesa que trata o Artigo 1º, desta Lei, será feita no Ato que abrir 
o respectivo Crédito, na forma do Artigo 46, da lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.
 Art. 5º -    Este decreto entra em vigor  a partir de sua publicação, e revogam-se as disposições 
em   contrário.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, AOS 18 DE SETEMBRO 
DE 2018.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI 
 PREFEITO MUNICIPAL

Elaborado por: 
Luis Antonio Confortini 

Técnico em Contabilidade

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PROVISORIO 
E HOMOLOGAÇÃO DE GABARITO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 25/2018 DE 04 DE OUTUBRO DE 2018

 JOSE ANTONIO VERTUAN , DIRETOR SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
 RESOLVE:
 1- Para conhecimento dos interessados e atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no 
edital nº. 20/2018, resolve, frente impugnações apresentadas  HOMOLOGAR O GABARITO DAS QUESTÕES 
OBJETIVAS DAS PROVAS ESCRITAS – cargo de DENTISTA, FISIOTERAPEUTA e ENFERMEIRO, NA FORMA 
ABAIXO:

 2- segue no anexo uma fundamentação das impugnações de questões apresentadas.
 3 - Segue a divulgação da classificação provisória no anexo 2.
 4 - O candidato que se considerar prejudicado com a classificação provisória, poderá interpor 
Recurso por escrito, protocolando-o na Fundação Municipal, nas 48 horas após a divulgação da Lista de Classi-
ficação, mediante preenchimento de formulário padrão anexo.
 5 - Considera desclassificado o candidato que não compareceu a prova escrita, e ou, não atingiu 
mais de 50% da prova,  considerando questões ou seja, (16 questões), nos termos do Edital de abertura.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alvorada do Sul – PR,  04/10/2018.

JOSE ANTONIO VERTUAN - DIRETOR SUP0ERINTENDENTE 

ANEXO 1 
 Em resposta ao recurso de solicitação de revisão das questões 06, 19, 25 da prova para o cargo 
de Enfermeiro, do Processo Seletivo Simplificado 02/2018.
 Referente as questões sob número 06 e 19 foi feita a revisão e correção do gabarito, ficando as 
respostas corretas número 06 a alternativa D e para a questão de número 19 a alternativa C. 
 Referente a questão de número 25 considerando o erro de grafia, a banca examinadora optou  
pela anulação  da questão. Sendo o ponto da mesma atribuído a todos os candidatos que prestaram a prova, 
independente da formulação do recurso, conforme item 7. 1.1 “C” do edital. 
 Resposta ao recurso de solicitação de revisão das questões n° 02, 03, 08, e 29 da prova para 
o cargo de Fisioterapeuta, do Processo Seletivo Simplificado 02/2018, protocolado sob o n°1398/2018 em 
03/10/2018.
 Referente às questões  n° 02 e 03, foi feita a revisão e correção do gabarito, ficando as respostas 
corretas para a questão n°02 a alternativa B e para a questão n°03 a alternativa C.
 Referente à questão n° 08, foi pedido para o candidato assinalar a alternativa que apresenta a 
conduta inadequada para as sessões iniciais de fisioterapia.
 De acordo com os princípios do neurodesenvolvimento, o controle do movimento prossegue de 
proximal para distal, ou seja, do tronco para os membros, isto é exatamente o contrário do que afirma a alterna-
tiva C, sendo assim a resposta referente à esta questão é a alternativa C.
 Referente à questão n° 29, o enunciado pede para o candidato elencar os métodos e técnicas 
mais eficazes para o tratamento daquela paciente.
 As alternativas A, B e D são métodos e técnicas que poderiam ser usados corretamente no re-
ferido tratamento, mas a alternativa que apresenta o tratamento mais eficaz, levando-se em consideração o 
histórico diagnóstico da paciente ( conforme pedido no enunciado) é a alternativa B.
 ANEXO 2 - RESULTADO PROVISÓRIO
 ENFERMEIRO

 MÉDICO PSIQUIATRA

 FARMACÊUTICO

 DENTISTA

 FISIOTERAPEUTA

 BIOQUÍMICO

DECRETO N.º 228/2018.
 SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei Orçamentária Municipal de n.º 2.526 de 18 de Setembro de 2018.
 DECRETA :
 Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, em uma 
ou mais vezes, um Crédito Adicional Especial Suplementar na importância de até R$ 437,90 (Quatrocentos e 
Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos), no orçamento da Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul, 
conforme tabela explicativa abaixo:

 Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Especial Suplementar previsto no 
Artigo anterior, será utilizado em igual quantia o cancelamento das dotações abaixo de recursos vinculados 
referente a superávit exercício anterior, constante da Tabela Explicativa da despesa do orçamento em vigor, 
conforme abaixo se especifica:

 Art. 3º - Para a abertura do Crédito Adicional Especial Suplementar, fica o Poder Executivo Muni-
cipal autorizado a utilizar-se do recurso previsto na Resolução nº 1.819, de 05 de março de 2002 aprovada pelo 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná
 Art. 4º - A Classificação da despesa que trata o Artigo 1º, desta Lei, será feita no Ato que abrir o  
respectivo Crédito, na forma do Artigo 46, da lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964.
 Art. 5º -   Esta lei vigora a partir de sua publicação, e revogam-se as disposições em   contrário.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, AOS 18 DE SETEMBRO DE 
2018.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - PREFEITO MUNICIPAL
Elaborado por: 

Luis Antonio Confortini -Técnico em Contabilidade

DECRETO N.º230/2018
 SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR  E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com a Lei Orçamentária Municipal de n.º. 2.528 de 18 de setembro de 2018.
 DECRETA :
 Art. 1º- Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na Fun-
dação Municipal de Saúde quantia de R$ 89.783,00(Oitenta e Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais) 
destinados ao reforço das dotações abaixo especificadas, constantes da Tabela Explicativa da Despesa do 
Orçamento, em execução:
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                       89.783,00  
 52.005;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE HOSPITAL;
 10.302.0022.2081;  ATIVIDADES DE ADMINISTRATIVAS DO  HOSPITAL MUNICIPAL CLINICA DA   
 3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO  
 2231;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 TOTAL  ....................................................................................................................... R$ 89.783,00
 Art. 2º- Como recurso para a abertura do Crédito Adicional Suplementar previsto no Artigo an-
terior, será utilizado em igual quantia, o cancelamento das dotações abaixo especificadas, constante da tabela 
Explicativa da despesa do orçamento em vigor, conforme abaixo se especifica:
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                          9.999,00  
 52.001;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE POSTO DE SAÚDE / DIRETOR DO POSTO DE;
 10.302.0022.2076;  ATIVIDADES DE SAÚDE COLETIVA E CONVÊNIO COM CISMEPAR  
 3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  
 901;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                       17.695,00  
 52.001;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE POSTO DE SAÚDE / DIRETOR DO POSTO DE;
 10.302.0022.2076;  ATIVIDADES DE SAÚDE COLETIVA E CONVÊNIO COM CISMEPAR  
 3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO  
 1031;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                         9.425,00  
 52.002;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE FARMACIA;
 10.301.0023.2077;  ATIVIDADES DE SERVIÇOS FARMACEUTICOS  
 3.3.90.32.00.00;  MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  
 1381;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                            999,00  
 52.002;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE FARMACIA;
 10.301.0023.2077;  ATIVIDADES DE SERVIÇOS FARMACEUTICOS  
 3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
 1451;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                         4.999,00  
 52.003;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE ODONTOLOGIA;
 10.302.0024.2079;  ATIVIDADES DE ODONTOLOGIA  
 3.1.90.13.00.00;  OBRIGAÇÕES PATRONAIS  
 1571;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                         1.999,00  
 52.003;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE ODONTOLOGIA;
 10.302.0024.2079;  ATIVIDADES DE ODONTOLOGIA  

 3.1.90.16.00.00;  OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  
 1591;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                        1.999,00  
 52.004;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO, VIGILANCIA SANITARIA;
 10.304.0022.2080;  ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE  
 3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  
 1911;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                                             36.670,00  
 52.004;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO, VIGILANCIA SANITARIA;
 10.304.0022.2080;  ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAÚDE  
 3.3.90.30.00.00;  MATERIAL DE CONSUMO  
 1931;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                           999,00  
 52.007;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA;
 10.305.0022.2083;  ATIVIDADES DE EPIDEMIOLOGIA  
 3.3.90.14.00.00;  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  
 2801;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 52;  DEPARTAMENTO DE SAÚDE PUBLICA;                        4.999,00  
 52.007;  FUNDO DE SAÚDE - DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA;
 10.305.0022.2083;  ATIVIDADES DE EPIDEMIOLOGIA  
 3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
 2871;  00494;  Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde  
 Crédito adicional:  Suplementar;  Recurso do crédito adicional:;  Anulação de Dotações  
 TOTAL  ........................................................................................................... R$89.783,00
 Art. 3º- Revogam as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, aos 18 dias do mês de Setembro de 2018.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - PREFEITO MUNICIPAL
ELABORADO POR: 

LUIS ANTONIO CONFORTINI - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

PORTARIA Nº. 091/2018
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 RESOLVE:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinentes ao período de 2011-2012 (quinze dias), ao 
(a) Servidor (a). LUIZ CARLOS PINHEIRO, ocupante da Função do Cargo de AGENTE DE URBANISMO, per-
tencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 11 de agosto de 1997, regido (a) pelo Regime “Estatu-
tário”, lotado (a) no (a) Divisão de Viação, pela Secretaria Municipal de Transportes e Logística, secretaria desta 
Prefeitura Municipal, à partir do dia 24 de setembro de 2018 à 08 de outubro de 2018, devendo retornar em sua 
atividade no dia 09 de outubro de 2018, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul 
Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, ao 
primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito.

ROBERES RIVELINO DA SILVA - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 092/2018
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei,
 RESOLVE:
 CONCEDER, 45 (QÜARENTA E CINCO) dias de Licença Especial, ao (a) Sr. (a). ELISABETH 
TAKAHACHI ROMERO, ocupante da Função do Cargo de ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS, pertencente ao 
quadro de Pessoal Permanente, admitido (a) em 11 de agosto de 1997, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, 
lotado (a) no (a) Divisão de Assistência Social, pela Secretaria Municipal de Ação e Promoção Social, secretaria 
desta Prefeitura Municipal, por ter completado quinquênio, ou seja, 05 (cinco) anos ininterruptos de efetivo exer-
cício, referente ao período quinqüênio de 11 de agosto de 2002 à 10 de agosto de 2007 (qüarenta e cinco dias), 
de conformidade com o Estatuto dos servidores Municipais de Alvorada do Sul, Estado do Paraná, à partir do dia 
02 de outubro de 2018 à 15 de novembro de 2018, devendo retornar em sua atividade no dia 16 de novembro do 
ano de 2018.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, ao 
primeiro dia do mês de outubro do ano dois mil e dezoito.

ROBERES RIVELINO DA SILVA - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTÔNIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 093/2018
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 RESOLVE:
 CONCEDER, 10 (DEZ) dias de Férias atinentes ao período de 2017-2018 (dez dias), ao (a) Ser-
vidor (a). TIAGO DA PENHA, ocupante da Função do Cargo de TÉCNICO E BACHARELADO EM EDUCAÇÃO 
FÍSICA, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 10 de fevereiro de 2017, regido (a) pelo 
Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Esportes, pela Secretaria Municipal de Esportes, secretaria 
desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 27 de setembro de 2018 à 06 de outubro de 2018, devendo retornar em 
sua atividade no dia 09 de outubro de 2018, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do 
Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, ao 
primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito.

ROBERES RIVELINO DA SILVA - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

DECRETO Nº253/2018.
 MARCOS ANTONIO VOLTARELLI, O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por lei, 
 DECRETA :
 ARTIGO 1º - Fica exonerado “a pedido“,  nos termos do artigo 32 da Lei nº 1.550/2008 (Estatuto 
do Servidor) a partir do dia  01  de outubro do ano de  2018,  à SRª. JOSIANE TAVARES  DOS SANTOS CAL-
SAVARA,  RG.4.885.894-5 -  SSP e CPF.041.199.269-40,  Servidora Pública Municipal, pertencente ao quadro 
de pessoal Temporário -  contrato por prazo determinado  - PSS,    admitida em 01 de junho do ano de 2018, 
ocupante da função do cargo de PSICOLO II,  lotada na Fundação Municipal de Saúde,   Entidade desta Prefei-
tura Municipal.
 ARTIGO 2º  -  Este Decreto entra em vigor na data sua publicação,  revogada as disposições em 
contrário.
 EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL “SEBASTIÃO GONÇALVES DE MELO” ALVORADA DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, aos  dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito.

ROBERES RIVELINO DA SILVA - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal


